Nema visoke kulture, izgrađene književnosti, bez dalekih i redovito nepoznatih početaka, bez drevne starine, bez dugog razvoja, čak se u svakoj osobi otkrivaju hereditarnosti, kojih tragovi blijede i nestaju u sjeni generacija, pak se stoga i postavlja pitanje: u kojem je odnosu Stullijev rječnik s bogatom dubrovačkom književnošću i leksikografijom i što on znači?

I. *Rod Stulli (Stulić) u dubrovačkom društvenom, kulturnom i književnom životu.*

Prema K. Jirečeku Stulli, Stulići pripadaju dubrovačkim građanskim obiteljima XV—XIX. stoljeća.¹ God. 1486 Antun Šimunov, nazvan »Stullich« oslobađa iz turskog ropstva Paula Dobroškovića Trebinjca, plativši otkupninu od 23 zlatna dukata, a ovaj mu zato ustupa svoj posjed u Čičevu kod Trebinja.²

Božo (Natalinus) Šimunov Stulich, krojač, uzimlje 24. srpnja 1487. za šegrtu Matka Radonjića iz Gruža u prisutnosti i privolom Andrije Pribisalića iz Gruža, strica, obvezujući se da će mu na kraju šestogodišnjeg naukovanja dati »omnia paramenta artis sartoriae et omnia vestimenta nova secundum

¹ Constantin Jireček, *Die Romanen in den Städten Dalmatiens während des Mittelalters. Dritter Teil*, Wien 1904, 63a: »Stulich, Stullich, Stulli, Ragusaner de populo im XV. — XIX. Jahrhundert«.

² *Diversa Notariae 67 (1486—1487)*, f. 35v: »Die XV. Novembris. Cum sit quod Antonius Symonis dictus Stullich, alias cum suis propriis pecuniis redemerit Pauchum Dobruschouich de Tribigne e manibus et captivitate Turchorum, per quos tenebatur captivus, pro ducatis auri viginti tribus. Et cum sit quod dictus Pauchus Dobruschouich pro dicta sua redemptione facta per dictum Antonium dederit ipsi Antonio, mediante uno chozato chadie Turcorum, secundum morem Turcorum, unam possessionem eiusdem Pauchi positam in Tribigne, in loco dicto Cizeuo, totam et tantam, quanta est pro dictis ducatis auri viginti tribus, cum certo termino declarato in dicto chozato, qui terminus iam lapsus est, ita quod dicta possessio remansit propria ipsius Antonii, pro dictis ducatis auri viginti tribus, prout dictus Pauchus, ibi presens, dixit et confessus fuit«. — Dokumentat je publicirao M. J. Dinić, *Iz dubrovačkog arhiva*, knj. 3, Beograd 1967, 168—169, br. 335.

³ *Diversa Notariae 67 (1486—1487)*, f. 164r.: »Die XXIII^o Julii 1487. Natalinus Simonis Stulich sartor conduxit, et achourdavit Matcum Radognich de Grauosio presentem, et cum consensu Andree Pribissalich de Grauosio patru sui ibi presentis acceptante pro annis sex proxime futuris promittens dictus Matchus toto dicto tempore stare et habitare cum dicto Natalino, et ab eo non discedere, non furari, nec furari volentibus consentire, sed esse fidelis, sollicitus et obediens in omnibus licitis et honestis more boni famuli. Et e conuerso dictus Natalinus promisit dictum Matchum toto dicto tempore tenere secum et in domo habitationis suae tam egrum quam sanum, eumque cibare, nutrire et calceare. Et in fine dictionum sex annorum sibi dare omnia paramenta artis sartoriae et omnia vestimenta noua secundum consuetudinem artis. Renuntiando. Hec autem carta etc. iudex et testis ut supra.